ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

ERRATA Nº 01/2025

Rua 5 de Setembro, nº 592 – Centro
Codajás – Amazonas – CEP 69.450-000

A Prefeitura Municipal de Codajás - AM, tendo em vista o Edital nº 001/2025 do

Concurso Público, destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de cargos

públicos do seu quadro permanente e:

Considerando os princípios da legalidade, transparência e publicidade que regem os

certames públicos;

Considerando o item 17.26 do edital nº 001/2025 que prevê a possibilidade de

alterações no edital;

Considerando a necessidade de ajuste no ANEXO V do Edital nº 01/2025, torna público

a ERRATA abaixo, conforme estabelecido abaixo:

ONDE LÊ-SE:

TERMO DE CIÊNCIA
Declaro estar ciente dos termos do EDITAL Nº 001/2023 – PREFEITURA MUNICIPAL
DE CODAJÁS - AM de que minha solicitação somente será aceita se eu me enquadrar
em uma das categorias nele especificadas e entregar os documentos solicitados, de
acordo com a categoria escolhida, nos horários e locais especificados no Edital.

LEIA-SE:

TERMO DE CIÊNCIA
Declaro estar ciente dos termos do EDITAL Nº 001/2025 – PREFEITURA MUNICIPAL
DE CODAJÁS - AM de que minha solicitação somente será aceita se eu me enquadrar
em uma das categorias nele especificadas e entregar os documentos solicitados, de
acordo com a categoria escolhida, nos horários e locais especificados no Edital.

ONDE LÊ-SE:

ANEXO IX

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA TODOS OS CARGOS

ATIVIDADES DATA

RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS 10/12/2025

LEIA-SE:

ANEXO IX

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA TODOS OS CARGOS

ATIVIDADES DATA

RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS 17/12/2025

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

ERRATA Nº 01/2025

Rua 5 de Setembro, nº 592 – Centro
Codajás – Amazonas – CEP 69.450-000

Codajás-AM, 12 de setembro de 2025

Antônio Ferreira dos Santos
Prefeito Municipal

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO

Nomeada pela Portaria nº 549/2025 datada de 25 de junho de 2025 publicada no
Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do Amazonas

MÁRIO ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA

ELANE ALENCAR GUIMARÃES

PATRÍCIO BARBOSA RAMOS